1

第 20回 東京女子医科大学病院認定再生医療等委員会 議事要旨

○日時：令和 5年 7月 10日（月）19：30～20：00

○場所：リモート会議

○出席者：【委員】菅野委員長、谷委員、掛江委員、高橋委員、大野智委員、大野ひろみ委員、江

川委員、田中委員

【事務局】輸血・細胞プロセシング部：事務員、細胞加工室（CPC）担当技師（書記）

○欠席者：なし

○議題

1．審査業務

【審査番号：2302】定期報告

「多発性骨髄腫の移植後残存病変に対する Elotuzumab併用 NK細胞療法」

（研究計画書番号：jRCTc030190234）

○配布資料：「多発性骨髄腫の移植後残存病変に対する Elotuzumab 療法併用自家 NK 細胞輸注療

法臨床第Ⅰ/Ⅱ相試験」の定期報告に関わる書類

○議事

定期報告の審査

審査番号：2302

「多発性骨髄腫の移植後残存病変に対する Elotuzumab 療法併用自家 NK 細胞輸注療法臨床第Ⅰ/

Ⅱ相試験」（研究計画書番号：jRCTc030190234）

（担当医師：萩原將太郎 東京女子医科大学病院 血液内科 非常勤講師

研究実施責任者：田中淳司 同 非常勤嘱託医師）

担当医師から研究計画の定期報告があり、委員からの質疑が行われた。その結果、全回一致で「承

認」となった。なお、スポンサーの意向もあり新規症例の登録を終了する点については、継続でき

るのであれば継続することを提言することとなった。

以上